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. PROJEKT- VENDIM i
PER MIRATIMIN E PAGESES MUJORE TE FATURAVE TE ENERGJISE
ELEKTRIKE DHE UJIT PER ZNJ.YLEMA DULAJ

Késhillit BASHKIAK
MEMALIAJ
Kwshilli bashkiak Né mbéshtetje té:
- Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”;
- Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”;
paragqitet pér shqyrtim dhe miratim ky relacion:

Shtetasja Ylema Dulaj éshté kryefamiljare, me dy fémijé t& mitur, dhe pérfituese e bonusit té
girasé miratuar me VKB nr 7, date 27.01.2025 “Per miratimin e listes emerore per vleren
maksimale te subvencionimitte girase ne treg te lire 2025”, e kategorizuar si familje né nevojé.
Nga verifikimi i kryer nga strukturat pérkatése t& Bashkisé rezulton se familja ndodhet né
véshtirési té theksuara ekonomike dhe nuk &shté né gjendje t& pérballojé shpenzimet bazé jetike,
pérfshiré pagesén mujore t& faturave t€ energjisé elektrike dhe ujit t& pijshém.

Mosshlyerja e kétyre detyrimeve rrezikon ndérprerjen e shérbimeve bazé, duke cenuar kushtet
minimale t& jetesés dhe mirégenien e fémijéve t&€ mitur, né kundérshtim me parimet e mbrojtjes
sociale dhe interesin mé té larté t€ fémijés.

N& kéto kushte, propozohet q& Bashkia t& mbulojé ¢do muaj faturat e energjisé elektrike dhe ujit
pér shtetasen Ylema Dulaj, pér sa kohé q& ajo vazhdon t& jeté e kategorizuar si familje né nevojé,
né pérputhje me mundésité buxhetore dhe aktet ligjore né fugi.
Pér sa mé sipér,

PROPOZOJME:

1 .Miratimin e pagesés mujore t& faturave t& energjisé elektrike dhe ujit pér shtetasen Ylema
Dulaj kryefamiljare me dy t€ mitur.
2 Ngarkohet Drejtoria e Finances per zbatimin e ketij vendimi.

Konceptoi :Laora Hoxha




